
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANALARGA.  Sabanalarga,  de Enero de 2023.

PROCESO:  
REFERENCIA:

DEMANDANTE
DEMANDADO

- y UN MILLÓN SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO ONCE PESOS CON CERO CENTAVOS
($1.677.111,00); producto de otros conceptos;

El juzgado encuentra que al proyectar la misma, arroja un valor menor al presentado por la parte demandante., por
los intereses corrientes y moratorios generados, por lo cual procederá a ser modificada.

Por las anteriores razones este juzgado procede a modificar la liquidación de créditos en los siguientes términos:

- CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
PESOS CON DIEZ CENTAVOS ($52.166.494,10); producto de los intereses moratorios generados;

INFORME SECRETARIAL Señora juez, a su despacho el presente proceso, Informándole que se encuentra
pendiente pronunciarse acerca de la liquidación del crédito presentada el día 14 de Diciembre de 2022. Sírvase
proveer. Sabanalarga, Atlántico, 26 de Enero de 2023.

EWAR DAVID RUIZ PÁJARO

Secretario

EJECUTIVO SINGULAR
08638408900320200006800

BANCO AGRARIO
RUTH VILLANUEVA CANTILLO

Visto y verificado el informe secretarial, este despacho examinó la liquidación del crédito presentada por el
apoderado de la parte demandante, pudiendo establecer que la misma sobrepasa los parámetros establecidos por la
SUPERFINANCIERA, por lo que se procederá a realizar la liquidación del crédito, teniendo en cuenta la tasa
permitida por la ley. 

Lo anterior por cuanto el apoderado de BANCO AGRARIO, al momento de presentar la liquidación del crédito,
manifestó que para la obligación contenida en EL PAGARE No. 016016100009677 era igual a CIENTO TRES
MILLONES CIENTO CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON DIEZ CENTAVOS
($103.104.685,10), producto de:

- La suma del capital adeudado CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO
DIECISIETE PESOS CON CERO CENTAVOS ($46.419.117,00); más

- DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS CON CERO
CENTAVOS ($2.841.963,00); producto de los intereses corrientes generados más;
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Así mismo para la obligación contenida en EL PAGARE No. 4802580000012719 manifestó que era igual a QUINCE
MILLONES VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS
($15.025.930,76), producto de:

- La suma del capital adeudado SIETE MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS
PESOS CON CERO CENTAVOS ($7.074.972,00); más

A continuación se muestra el procedimiento utilizado

jul-19 19,28% 28,92% 1,48% 2,14% 1-jul-19 31-jul-19 31 1-jul-19 31-jul-19 31 -                    1.026.200,00     

ago-19 19,32% 28,98% 1,48% 2,14% 1-ago-19 31-ago-19 31 1-ago-19 31-ago-19 31 -                    1.028.100,00     

sep-19 19,32% 28,98% 1,48% 2,14% 1-sep-19 30-sep-19 30 1-sep-19 30-sep-19 30 -                    994.935,00        

oct-19 19,10% 28,65% 1,47% 2,12% 1-oct-19 31-oct-19 31 1-oct-19 31-oct-19 31 -                    1.017.641,00     

nov-19 19,03% 28,55% 1,46% 2,11% 1-nov-19 30-nov-19 30 1-nov-19 30-nov-19 30 -                    981.589,00        

dic-19 18,91% 28,37% 1,45% 2,10% 1-dic-19 31-dic-19 31 1-dic-19 31-dic-19 31 -                    1.008.589,00     

ene-20 18,77% 28,16% 1,44% 2,09% 1-ene-20 31-ene-20 31 1-ene-20 31-ene-20 31 -                    1.001.907,00     

feb-20 19,06% 28,59% 1,46% 2,12% 1-feb-20 29-feb-20 29 1-feb-20 29-feb-20 29 -                    950.206,00        

mar-20 18,95% 28,43% 1,46% 2,11% 1-mar-20 31-mar-20 31 1-mar-20 31-mar-20 31 -                    1.010.496,00     

abr-20 18,69% 28,04% 1,44% 2,08% 1-abr-20 30-abr-20 30 1-abr-20 30-abr-20 30 -                    965.888,00        

may-20 18,19% 27,29% 1,40% 2,03% 1-may-20 31-may-20 31 1-may-20 31-may-20 31 -                    974.118,00        

jun-20 18,12% 27,18% 1,40% 2,02% 1-jun-20 30-jun-20 30 1-jun-20 30-jun-20 30 -                    939.438,00        

jul-20 18,12% 27,18% 1,40% 2,02% 1-jul-20 31-jul-20 31 1-jul-20 31-jul-20 31 -                    970.753,00        

ago-20 18,29% 27,44% 1,41% 2,04% 1-ago-20 31-ago-20 31 1-ago-20 31-ago-20 31 -                    978.922,00        

sep-20 18,35% 27,53% 1,41% 2,05% 1-sep-20 30-sep-20 30 1-sep-20 30-sep-20 30 -                    950.131,00        

oct-20 18,09% 27,14% 1,40% 2,02% 1-oct-20 31-oct-20 31 1-oct-20 31-oct-20 31 -                    969.309,00        

nov-20 17,84% 26,76% 1,38% 2,00% 1-nov-20 30-nov-20 30 1-nov-20 30-nov-20 30 -                    926.385,00        

dic-20 17,46% 26,19% 1,35% 1,96% 1-dic-20 31-dic-20 31 1-dic-20 31-dic-20 31 -                    938.894,00        

ene-21 17,32% 25,98% 1,34% 1,94% 1-ene-21 31-ene-21 31 1-ene-21 31-ene-21 31 -                    932.107,00        

feb-21 17,54% 26,31% 1,36% 1,97% 1-feb-21 28-feb-21 28 1-feb-21 28-feb-21 28 -                    851.532,00        

mar-21 17,41% 26,12% 1,35% 1,95% 1-mar-21 31-mar-21 31 1-mar-21 31-mar-21 31 -                    936.471,00        

abr-21 17,31% 25,97% 1,34% 1,94% 1-abr-21 30-abr-21 30 1-abr-21 30-abr-21 30 -                    901.569,00        

may-21 17,22% 25,83% 1,33% 1,93% 1-may-21 31-may-21 31 1-may-21 31-may-21 31 -                    927.252,00        

jun-21 17,21% 25,82% 1,33% 1,93% 1-jun-21 30-jun-21 30 1-jun-21 30-jun-21 30 -                    896.871,00        

jul-21 17,18% 25,77% 1,33% 1,93% 1-jul-21 31-jul-21 31 1-jul-21 31-jul-21 31 -                    925.309,00        

ago-21 17,24% 25,86% 1,33% 1,94% 1-ago-21 31-ago-21 31 1-ago-21 31-ago-21 31 -                    928.223,00        

sep-21 17,19% 25,79% 1,33% 1,93% 1-sep-21 30-sep-21 30 1-sep-21 30-sep-21 30 -                    895.930,00        

oct-21 17,08% 25,62% 1,32% 1,92% 1-oct-21 31-oct-21 31 1-oct-21 31-oct-21 31 -                    920.447,00        

nov-21 17,27% 25,91% 1,34% 1,94% 1-nov-21 30-nov-21 30 1-nov-21 30-nov-21 30 -                    899.690,00        

dic-21 17,46% 26,19% 1,35% 1,96% 1-dic-21 31-dic-21 31 1-dic-21 31-dic-21 31 -                    938.894,00        

ene-22 17,66% 26,49% 1,36% 1,98% 1-ene-22 31-ene-22 31 1-ene-22 31-ene-22 31 -                    948.572,00        

feb-22 18,30% 27,45% 1,41% 2,04% 1-feb-22 28-feb-22 28 1-feb-22 28-feb-22 28 -                    884.621,00        

mar-22 18,47% 27,71% 1,42% 2,06% 1-mar-22 31-mar-22 31 1-mar-22 31-mar-22 31 -                    987.555,00        

abr-22 19,05% 28,58% 1,46% 2,12% 1-abr-22 30-abr-22 30 1-abr-22 30-abr-22 30 -                    982.510,00        

may-22 19,71% 29,57% 1,51% 2,18% 1-may-22 31-may-22 31 1-may-22 31-may-22 31 -                    1.046.579,00     

jun-22 20,40% 30,60% 1,56% 2,25% 1-jun-22 30-jun-22 30 1-jun-22 30-jun-22 30 -                    1.044.279,00     

jul-22 21,28% 31,92% 1,62% 2,34% 1-jul-22 31-jul-22 31 1-jul-22 31-jul-22 31 -                    1.120.207,00     

ago-22 22,21% 33,32% 1,69% 2,43% 1-ago-22 31-ago-22 31 1-ago-22 31-ago-22 31 -                    1.163.255,00     

sep-22 23,50% 35,25% 1,77% 2,55% 1-sep-22 30-sep-22 30 1-sep-22 30-sep-22 30 -                    1.182.859,00     

oct-22 24,61% 36,92% 1,85% 2,65% 1-oct-22 31-oct-22 31 1-oct-22 31-oct-22 31 -                    1.272.467,00     

nov-22 25,78% 38,67% 1,93% 2,76% 1-nov-22 30-nov-22 30 1-nov-22 30-nov-22 30 -                    1.282.022,00     

dic-22 27,64% 41,46% 2,05% 2,93% 1-dic-22 31-dic-22 31 1-dic-22 31-dic-22 31 -                    1.406.648,00     

ene-23 28,84% 43,26% 2,13% 3,04% 1-ene-23 31-ene-23 31 1-ene-23 31-ene-23 31 -                    1.458.698,00     

MES TEA TEA MORA TEM CTE TEM MORA
CORRIENTE 

DESDE
CORRIENTE

HASTA
DIAS MORA DESDE MORA HASTA DIAS2 INTERES CTES

 INTERESES 
MORA 

CONCEPTOS VALORES

CAPITAL 46.419.117,00$            

INTERESES CORRIENTES 2.841.963,00$              

INTERESES MORATORIOS 43.368.068,00$            

OTROS CONCEPTOS 1.677.111,00$              
TOTAL LIQUIDACION 94.306.259,00$           



- SIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON
SETENTA Y SEIS CENTAVOS ($7.950.958,76); producto de los intereses moratorios generados;

El juzgado encuentra que al proyectar la misma, arroja un valor menor al presentado por la parte demandante., por
los intereses corrientes y moratorios generados, por lo cual procederá a ser modificada.

Por las anteriores razones este juzgado procede a modificar la liquidación de créditos en los siguientes términos:

A continuación se muestra el procedimiento utilizado

CONCEPTOS VALORES

CAPITAL 7.074.972,00$              

INTERESES CORRIENTES -$                                

INTERESES MORATORIOS 7.421.180,00$              

OTROS CONCEPTOS -$                                

TOTAL LIQUIDACION 14.496.152,00$           

MES TEA TEA MORA TEM CTE TEM MORA
CORRIENTE 

DESDE
CORRIENTE

HASTA
DIAS MORA DESDE MORA HASTA DIAS2 INTERES CTES

 INTERESES 
MORA 

ene-19 19,16% 28,74% 1,47% 2,13% 1-ene-19 31-ene-19 31 22-ene-19 31-ene-19 10 -                    50.174,00          

feb-19 19,70% 29,55% 1,51% 2,18% 1-feb-19 28-feb-19 28 1-feb-19 28-feb-19 28 -                    144.012,00        

mar-19 19,37% 29,06% 1,49% 2,15% 1-mar-19 31-mar-19 31 1-mar-19 31-mar-19 31 -                    157.060,00        

abr-19 19,32% 28,98% 1,48% 2,14% 1-abr-19 30-abr-19 30 1-abr-19 30-abr-19 30 -                    151.643,00        

may-19 19,34% 29,01% 1,48% 2,15% 1-may-19 31-may-19 31 1-may-19 31-may-19 31 -                    156.843,00        

jun-19 19,30% 28,95% 1,48% 2,14% 1-jun-19 30-jun-19 30 1-jun-19 30-jun-19 30 -                    151.503,00        

jul-19 19,28% 28,92% 1,48% 2,14% 1-jul-19 31-jul-19 31 1-jul-19 31-jul-19 31 -                    156.408,00        

ago-19 19,32% 28,98% 1,48% 2,14% 1-ago-19 31-ago-19 31 1-ago-19 31-ago-19 31 -                    156.698,00        

sep-19 19,32% 28,98% 1,48% 2,14% 1-sep-19 30-sep-19 30 1-sep-19 30-sep-19 30 -                    151.643,00        

oct-19 19,10% 28,65% 1,47% 2,12% 1-oct-19 31-oct-19 31 1-oct-19 31-oct-19 31 -                    155.104,00        

nov-19 19,03% 28,55% 1,46% 2,11% 1-nov-19 30-nov-19 30 1-nov-19 30-nov-19 30 -                    149.609,00        

dic-19 18,91% 28,37% 1,45% 2,10% 1-dic-19 31-dic-19 31 1-dic-19 31-dic-19 31 -                    153.724,00        

ene-20 18,77% 28,16% 1,44% 2,09% 1-ene-20 31-ene-20 31 1-ene-20 31-ene-20 31 -                    152.706,00        

feb-20 19,06% 28,59% 1,46% 2,12% 1-feb-20 29-feb-20 29 1-feb-20 29-feb-20 29 -                    144.826,00        

mar-20 18,95% 28,43% 1,46% 2,11% 1-mar-20 31-mar-20 31 1-mar-20 31-mar-20 31 -                    154.015,00        

abr-20 18,69% 28,04% 1,44% 2,08% 1-abr-20 30-abr-20 30 1-abr-20 30-abr-20 30 -                    147.216,00        

may-20 18,19% 27,29% 1,40% 2,03% 1-may-20 31-may-20 31 1-may-20 31-may-20 31 -                    148.470,00        

jun-20 18,12% 27,18% 1,40% 2,02% 1-jun-20 30-jun-20 30 1-jun-20 30-jun-20 30 -                    143.184,00        

jul-20 18,12% 27,18% 1,40% 2,02% 1-jul-20 31-jul-20 31 1-jul-20 31-jul-20 31 -                    147.957,00        

ago-20 18,29% 27,44% 1,41% 2,04% 1-ago-20 31-ago-20 31 1-ago-20 31-ago-20 31 -                    149.202,00        

sep-20 18,35% 27,53% 1,41% 2,05% 1-sep-20 30-sep-20 30 1-sep-20 30-sep-20 30 -                    144.814,00        

oct-20 18,09% 27,14% 1,40% 2,02% 1-oct-20 31-oct-20 31 1-oct-20 31-oct-20 31 -                    147.737,00        

nov-20 17,84% 26,76% 1,38% 2,00% 1-nov-20 30-nov-20 30 1-nov-20 30-nov-20 30 -                    141.195,00        

dic-20 17,46% 26,19% 1,35% 1,96% 1-dic-20 31-dic-20 31 1-dic-20 31-dic-20 31 -                    143.102,00        

ene-21 17,32% 25,98% 1,34% 1,94% 1-ene-21 31-ene-21 31 1-ene-21 31-ene-21 31 -                    142.067,00        

feb-21 17,54% 26,31% 1,36% 1,97% 1-feb-21 28-feb-21 28 1-feb-21 28-feb-21 28 -                    129.786,00        

mar-21 17,41% 26,12% 1,35% 1,95% 1-mar-21 31-mar-21 31 1-mar-21 31-mar-21 31 -                    142.732,00        

abr-21 17,31% 25,97% 1,34% 1,94% 1-abr-21 30-abr-21 30 1-abr-21 30-abr-21 30 -                    137.413,00        

may-21 17,22% 25,83% 1,33% 1,93% 1-may-21 31-may-21 31 1-may-21 31-may-21 31 -                    141.327,00        

jun-21 17,21% 25,82% 1,33% 1,93% 1-jun-21 30-jun-21 30 1-jun-21 30-jun-21 30 -                    136.697,00        

jul-21 17,18% 25,77% 1,33% 1,93% 1-jul-21 31-jul-21 31 1-jul-21 31-jul-21 31 -                    141.031,00        

ago-21 17,24% 25,86% 1,33% 1,94% 1-ago-21 31-ago-21 31 1-ago-21 31-ago-21 31 -                    141.475,00        

sep-21 17,19% 25,79% 1,33% 1,93% 1-sep-21 30-sep-21 30 1-sep-21 30-sep-21 30 -                    136.553,00        

oct-21 17,08% 25,62% 1,32% 1,92% 1-oct-21 31-oct-21 31 1-oct-21 31-oct-21 31 -                    140.290,00        

nov-21 17,27% 25,91% 1,34% 1,94% 1-nov-21 30-nov-21 30 1-nov-21 30-nov-21 30 -                    137.126,00        

dic-21 17,46% 26,19% 1,35% 1,96% 1-dic-21 31-dic-21 31 1-dic-21 31-dic-21 31 -                    143.102,00        

ene-22 17,66% 26,49% 1,36% 1,98% 1-ene-22 31-ene-22 31 1-ene-22 31-ene-22 31 -                    144.577,00        

feb-22 18,30% 27,45% 1,41% 2,04% 1-feb-22 28-feb-22 28 1-feb-22 28-feb-22 28 -                    134.830,00        

mar-22 18,47% 27,71% 1,42% 2,06% 1-mar-22 31-mar-22 31 1-mar-22 31-mar-22 31 -                    150.518,00        

abr-22 19,05% 28,58% 1,46% 2,12% 1-abr-22 30-abr-22 30 1-abr-22 30-abr-22 30 -                    149.749,00        

may-22 19,71% 29,57% 1,51% 2,18% 1-may-22 31-may-22 31 1-may-22 31-may-22 31 -                    159.514,00        

jun-22 20,40% 30,60% 1,56% 2,25% 1-jun-22 30-jun-22 30 1-jun-22 30-jun-22 30 -                    159.164,00        

jul-22 21,28% 31,92% 1,62% 2,34% 1-jul-22 31-jul-22 31 1-jul-22 31-jul-22 31 -                    170.736,00        

ago-22 22,21% 33,32% 1,69% 2,43% 1-ago-22 31-ago-22 31 1-ago-22 31-ago-22 31 -                    177.298,00        

sep-22 23,50% 35,25% 1,77% 2,55% 1-sep-22 30-sep-22 30 1-sep-22 30-sep-22 30 -                    180.286,00        

oct-22 24,61% 36,92% 1,85% 2,65% 1-oct-22 31-oct-22 31 1-oct-22 31-oct-22 31 -                    193.943,00        

nov-22 25,78% 38,67% 1,93% 2,76% 1-nov-22 30-nov-22 30 1-nov-22 30-nov-22 30 -                    195.399,00        

dic-22 27,64% 41,46% 2,05% 2,93% 1-dic-22 31-dic-22 31 1-dic-22 31-dic-22 31 -                    214.394,00        

ene-23 28,84% 43,26% 2,13% 3,04% 1-ene-23 31-ene-23 31 1-ene-23 31-ene-23 31 -                    222.328,00        



Juez

RESUELVE

PRIMERO: No impartir aprobación a la liquidación del crédito presentada por la parte demandante, de conformidad a
lo dicho en la parte motiva.

SEGUNDO: Reformar y aprobar la liquidación del crédito para la obligación contenida en EL PAGARE No.
016016100009677 por la suma de NOVENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON CERO CENTAVOS $94.306.259,00).
Reformar y aprobar la liquidación del crédito para la obligación contenida en EL PAGARE No. 4802580000012719
por la suma de CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS
PESOS CON CERO CENTAVOS $14.496.152,00).

TERCERO: Aprobar liquidación de costas por la suma de a UN MILLÓN TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON CERO CENTAVOS ($1.392.537,00).

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ROSA A. ROSANIA RODRIGUEZ

Dado lo anterior, el Despacho procede a modificar la liquidación del crédito de la manera en que anteriormente se
describió.
Por lo antes expuesto, el Juzgado Tercero Promiscuo Municipal Oralidad De Sabanalarga (Atlántico), 
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